ДУМА

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________
       РЕШЕНИЕ
От   09.11.2020г.                                            №  17/40
Об утверждении   отчета

об исполнении бюджета
Краснооктябрьского

сельского поселения за 3 квартал 2020 года
         Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района отчет об исполнении бюджета за     3 квартал 2020 года,   в соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь   Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Краснооктябрьском сельском поселении, Дума Краснооктябрьского сельского поселения решила:

        1.Утвердить   отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района за  3 квартал 2020 года.

       2.Утвердить:

        - объем поступления доходов по основным источникам в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения в сумме 4852,0. руб.(приложение № 1).

         - распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 3 квартал 2020 года в сумме 6592,3 тыс. руб. (приложение № 2);

        - сведения о численности муниципальных служащих Краснооктябрьского сельского поселения, численности работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснооктябрьский КДК»,  фактические затраты на их содержание за 3 квартал 2020 года (приложение №7);

      3.Настоящее Решение подлежит  обнародованию.

    Глава  Краснооктябрьского
  сельского поселения                                          В.В.Козловцев
Исполнение бюджета

Краснооктябрьского сельского поселения за  3 квартал 2020 год.

Приложение №1

к Решению Думы Краснооктябрьского

                                                          сельского поселения  №       09.10.2020г.  №  17/40

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ

	В БЮДЖЕТ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА    3 квартал   2020 г.

	              (тыс. руб.)

	Наименование показателей

	Коды по бюджетной классификации

	утверждено первоначально, согласно решения Думы 18.12.2019г

№ 5 /18

	уточненный

решение Думы от22.10.2020г.

№ 16/38

	фактически исполнено

	% исполнения

	1

	2

	3

	4

	5

	Доходы

	000 1 00 00000 00 0000 000

	9614,1

	11753,8

	4852,0

	41,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

		7902,5

	7903,7

	3406,0

	43,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

		7852,5

	7853,7

	3364,8

	42,8

	Налоги на прибыль, доходы

	000 1 01 00000 00 0000 000

	608,6

	609,8

	473,4

	77,6

	Налог на доходы физических  лиц

	000 1 01 02000 01 0000 110

	608,6

	609,8

	473,4

	77,6

	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации.

	000 1 01 02010 01 0000 110

	531,4

	528,8

	463,9

	87,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227  Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02020 01 0000 110

	64,0

	64,0

	-6,4

	0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

	000 1 01 020301 0000 110

	13,2

	15,8

	14,7

	88,6

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами,   являющимися  иностранными  гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227,1 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02040 01 0000 110

	0

	1,2

	1,2

	      100

	Доходы от уплаты акцизов

	000 1 03 00000 00 0000 000

	1954,9
	1954,9
	1433,2
	73,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02230 01 0000 110

	     895,8

	895,8

	668,2

	74,6

	Доходы от уплаты акцизов  на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02240 01 0000 110

	4,6

	4,6

	4,6

	100

	Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02250 01 0000 110

	1170,1

	1170,1

	890,9

	76,1

	Доходы от уплаты акцизов  на прямогонный  бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02260 01 0000 110

	-115,6

	-115,6

	-130,5

	           0

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000

	527,0

	527,0

	339,4

	64,4

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03000 01 0000 110

	527,0

	527,0

	339,4

	64,4

	Единый сельскохозяйственный налог(за  налоговые периоды истекшие до 1 января 2011 года)

	000 1 05 03020 01 0000 110

	 0

	 0

	 0

	0

	Налоги на имущество

	00010600000 00 0000 000

	4762,0

	4762,0

	1118,8

	23,5

	Налог на имущество физ. Лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	00010601030100000110
	76,0

	76,0

	-0,8

	0

	Земельный налог

	000 1 06 06000 00 0000 110

	4686,0

	4686,0

	1119,6

	23,9

	Земельный налог, с организаций, обладающих земельным  участкам , расположенным в границах поселений

	00010606033100000110
	1015,0

	1015,0

	886,0

	87,3

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, расположенным в границах поселений

	00010606043100000110
	3671,0

	3671,0

	233,6

	6,1

	Земельный налог  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений.

	00010904053100000110

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

		50,0

	50,0

	41,2

	82,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности

	000 1 11 00000 00 0000 000

	0

	0

	 0

	0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05013100 000 120

	 0,0

	 0

	 0

	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления  муниципального района и созданных им учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	000 1 11 05030 00 0000 120

	 0

	 0

	 0

	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05035 10 0000 120

	0

	 0

		0

	 Доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета муниципального района и компенсации затрат государства

	000 1 13 00000 00 0000 000

	50,0

	50,0

	41,2

	82,0

	Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов поселений (Платные услуги)

	000 1 13 02995 10 0000 130

	     50,0

	50,0

	41,2

	82,0

	 Доходы от реализации имущества

	000 1 14 02000 00 0000 000

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации  основных средств по указанному имуществу

	000 1 14 02053 10 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу.

	000 1 14 02053 10 0000 440

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	000 1 14 00000 00 0000 000

	0
	 0

	0

	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений .

	000 1 14 06013  10 0000 430

	0

	 0

	0

	0

	Штрафы

	000 1 16 00000  00 0000 430

	0

	0

	0

	0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты  поселений

	000 1 16 51040  02 0000 140

	0

	0

	0

	0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджетыпоселений

	000 1 17 01050  10 0000 180

	 0

	0

	0

	0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	000 1 17 01050  10 0000 180

	0

	0

	 0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	 000 2 00 00000 00 0000 000

	1711,6

	3850,1

	1446,0

	37,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 2 02 00000 00 0000 151

	1711,6

	3850,1

	1446,0

	37,6

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	000 2 02 01000 00 0000 151

	953,0

	2953,0

	794,2

	26,9

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 1500110 0000 150

	953,0

	2953,0

	794,2

	26,9

	 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	000 2 02 2555 10 0000 150

	0

	0

	0

	0

	          Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетовбюджетной обеспеченности

	000 2 02 1500210 0000 150

	0

	0

	0

	0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 02000 00 0000 151

	0

	0

	0

	0

	Прочие субсидии, в том числе:

	000 2 02 02999 00 0000 151

	0

	0

	0

	0

	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	000 2 02 03000 00 0000 150

	78,1

	78,1

	44,4

	56,8

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	000 2 02 3511810 0000 150

	75,9

	75,9

	42,7

	56,3

	Субвенция бюджетам на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по организационному обеспечению деятельности  территориальных административных комиссий.
	000 202 30024 10 0000 150

	      2,2

	      2,2

	1,7

	77,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на господдержку лучших работников учреждений культуры

	000 202 04053 10 0000 150

	0

	       0

	       0

	0

	Иные  межбюджетные трансферты,

	000 202 04000 00 0000 150

	680,5

	819,0

	607,4

	74,2

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселении из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	000 202 40014 10 0000 151

	617,0

	755,5

	554,5

	73,4

	 Межбюджетный трансферт на сбалансированность бюджетов

	000 202 49999 10 0000 151

	63,5

	63,5

	52,9

	83,3

	Прочие безвозмездные поступления.Поступления от денежных  пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств сельских поселений.
		0

	 0

	0

	0

	Распределение

	бюджетных ассигнований по разделам и по подразделам

	классификации расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 3 квартал  2020г

	 Приложение №2

	(тыс.рублей).

	Код
	Наименование
	утверждено первоначально, согласно решения Думы 18.12.2019г

№ 5 /18
	уточненный

решение Думы от22.10.2020г.

№ 16/38
	фактически исполнено
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2059
	2059
	1438,9
	82,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица муниципальных образований
	646,2
	     646,2
	529,8
	82

	0103
	Функционирование представительных органов муниципальных образований

	0104
	Функционирование местных администраций
	1412,8
	1412,8
	909,1
	63,3

	0104
	Административная комиссия
	2,2
	2,2
	1,1
	50,0

	0106
	Передача полномочий
	22,0
	22,0
	22,0
	100

	0111
	Резервный фонд
	2,9
	2,9
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	110,0
	232,2
	147,5
	63,5

	0113
	Имущественный налог
	10,0
	10,0
	3,8
	38,0

	0113
	Др.вопросы местного значения.
	100,0
	201,3
	127,4
	63,3

	0113
	Пеня. Транспортный налог
	0
	20,9
	16,3
	78,0

	0200
	Национальная оборона
	75,9
	75,9
	42,7
	75,9

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	73,2
	75,9
	42,7
	56,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	115,0
	2115,0
	0
	0

	0309
	Защита населения территории от ЧС и ГО
	15,0
	15,0
	0
	0

	0309
	ЧС, природного  и техногенного характера, ГО
	15,0
	15,0
	0
	0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100,0
	2100,0
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности (программа)
	100,0
	100,0
	0
	0

	0310
	Приобретение спецтехники
	0
	2000,0
	0

	0400
	Национальная экономика
	1954,9
	2934,8
	401,3
	13,7

	0405
	Государственная поддержка сельского хозяйства
	0
	0
	0
	0

	0405
	Другие вопросы в области нац. экономики
	0
	0
	0
	0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1954,9
	2934,8
	401,3
	13,7

	0409
	Содержание дорог местного значения (программа)
	1954,9
	2886,5
	399,5
	13,7

	0409
	Содержание дорог местного значения (светильники)
	0
	48,3
	1,8
	3,7

	0412
	Карты поселения(схемы землепользования)
	0
	90,0
	90,0
	100

	0412
	Карты поселения
	0
	90,0
	90,0
	100

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	3729,3
	6284,3
	3125,5
	49,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	50,0
	601,7
	25,0
	4,2

	0502
	Коммунальное хозяйство (водоснабжение)
	1383,0
	1383,0
	941,3
	68,1

	0502
	Коммунальное хозяйство (водоснабжение) по соглашению
	617,0
	617,0
	372,0
	60,3

	0503
	Уличное освещение (подпрограмма)
	579,3
	579,3
	249,3
	43,0

	0503
	Озеленение(подпрограмма)
	100,0
	100,0
	85,7
	85,7

	0503
	Содержание мест захоронения
	0
	0
	0
	0

	0503
	Благоустройство (подпрограмма).
	1000,0
	2489,1
	938,0
	37,7

	0503
	Благоустройство (в район)
	0
	514,2
	514,2
	100

	0503
	Активная политика(занятость)
	0
	0
	0
	0

	0700
	Образование
	0
	0
	0
	0

	0707
	Молодежная политика  и оздоровление детей(программа)
	0
	0
	0
	0

	0800
	Культура, кинематография, СМИ
	1900,0
	1900,0
	1294,4
	68,1

	0801
	Культура
	1793,4
	1793,4
	1189,8
	66,3

	0801
	Библиотека
	106,6
	106,6
	104,6
	98,1

	1000
	Социальная политика
	38,0
	38,0
	28,9
	76,1

	1001
	Пенсионное обеспечение
	38,0
	38,0
	28,9
	76,1

	1003
	Социальное обеспечение населения (программа погребение)
	0
	0
	0
	0

	1100
	ФК и спорт
	0
	0
	0
	0

	1105
	Физическая культура и спорт
	0
	0
	0
	0

	Итого
	10009,2
	15756,3

	6592,3
	41,8

	Приложение
	7

	к решению  Думы Краснооктябрьского сельского поселения

	                      от "09.11"2020 г.

	№  17/40

	   ОТЧЕТ

	о расходах и численности работников органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселния, работников муниципальных учреждений Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района за  3 квартал   2020 г (с нарастающим итогом).

	Единицы измерения:         расходы-тыс.руб

	численность-единица

	Фактическая численность работников  на конец отчетного периода

на 01.10.2020 года
	Фактические затраты на денежное содержание работников  органов местного самоуправления,работников муниципальных учреждений

за  3 квартал 2020 года

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	5
	1 526,7

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Краснооктябрьский КДК"

	3
	351,9

	Итого:

	8
	1 878,6